
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 21 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52256

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

14
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

41145 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno del Ayuntamiento de
Aranda de Duero. Objeto: Conservación y mantenimiento de las zonas
verdes,  elementos  vegetales  y  áreas  de  juegos  infanti les  y
biosaludables,  así  como la limpieza del  mobiliario  urbano de estas
zonas de Aranda de Duero.  Expediente:  903/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Pleno del Ayuntamiento de Aranda de Duero.
1.2) Número de identificación fiscal: P0901800C.
1.3) Dirección: Plaza Mayor, 1.
1.4) Localidad: Aranda de Duero (Burgos).
1.5) Provincia: Burgos.
1.6) Código postal: 09400.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES412.
1.9) Teléfono: 947500100.
1.10) Fax: 947515935.
1.11) Correo electrónico: contratacion@arandadeduero.es
1.12) Dirección principal: http://www.arandadeduero.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BiJMH5G%2BDB8QK2TEfXGy
%2BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES412.

6. Descripción de la licitación: Conservación y mantenimiento de las zonas verdes,
elementos vegetales y áreas de juegos infantiles y biosaludables, así como la
limpieza del mobiliario urbano de estas zonas de Aranda de Duero.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterios Evaluables mediente fórmula - Oferta económica (Ponderación:
50%).

9.2) Medios materiale (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: URBASER, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Martes 21 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52257

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

14
5

12.2) Número de identificación fiscal: A79524054.
12.3) Dirección: CAMINO DE LAS HORMIGUERAS, 171 EDIFICIO B.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28031.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 869.041,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Aranda de
Duero.

16.1.2) Dirección: Plaza Mayor nº 1.
16.1.3) Localidad: Aranda de Duero.
16.1.5) Código postal: 09400.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 947500100.
16.1.8) Fax: 947515935.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2017-507002. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de agosto de
2017).

17.2) ID: 2017-507002. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de agosto de
2017).

17.3)  ID:  2017-529646.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (6  de
septiembre  de  2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de agosto de 2018.

Aranda de Duero (Burgos), 17 de agosto de 2018.- Alcaldesa-Presidenta
ID: A180051502-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-20T16:33:16+0200




